
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Щ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т  ШЭЬЭРЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« ________ 20 f  г. г. Альметьевск

Отчет об исполнении бюджета города 
Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики 
Татарстан за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном 
процессе в городе Альметьевске Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденным решением Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 152 
от 19 ноября 2014 года,

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год по 
доходам в сумме 1 001 241 003,28 рублей, по расходам в сумме 991 011 210,18 
рублей с превышением доходов над расходами 10 229 793,10 рублей и со 
следующими показателями:

дс'ходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 
к настоящему решению;

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам города Альметьевска Альметьевского муниципального района и 
непро1раммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему 
решен «о;

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

Зак. №  1352-200



рг сходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального 
районе по целевым статьям (муниципальным программам Альметьевского 
муниц шального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему 
решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниц шального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам
/ ж  т л  д  Г \

А.Р. Хайруллин

2



Приложение №1
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №75

Доходы бюджета города Альметьевск
по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год
____________________________________________________________________________ (в рублях)

Hat менование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админи
страто

ра
поступ
лений

доходов бюджета

Федер;льная налоговая служба 182 959 757 402,86

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которь:х является налоговый 
агент, га исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 101 02010 01 0000 110 460 572 058,62

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предщ инимателей, нотариусов, 
занимс ющихся частной 
практикой, адвокатов, 
учреди вших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимг ющихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
России ской Федерации

182 101 02020 01 0000 110 1 220 289,59

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налоге'вого кодекса Российской 
Федерации

182 101 02030 01 0000 110 4 500 820,73

3



Hai менование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админи
страто

ра
поступ
лений

доходов бюджета

Едины Я сельскохозяйственный 
налог 182 105 03010 01 0000 110 93 398,87

Едины л сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 03020 01 0000 110 1 796,52

Налог на имущество 
физич(ских лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городе <их поселений

182 106 01030 13 0000 110 41 136 811,68

Налог т игорный бизнес 182 106 05000 02 0000 110 413 000
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

182 106 06033 13 0000 110 413 712 684,17

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участк ж , расположенным в 
границах городских поселений

182 106 06043 13 0000 110 38 105 498,76

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
городе <их поселений

182 109 04053 13 0000 110 1 043,92

Финан :ово-бюджетная палата 
Альме' ъевского
муниципального района 
Республики Татарстан

938 18 721 122,88

Денежные взыскания (штрафы), 
устано пленные законами 
субъек гов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты 
поселе тей

938 116 51040 02 0000 140 4 665 670,00

Невыясненные поступления, 
зачисл (емые в бюджеты 
городе сих поселений

938 117 01050 13 0000 180 3 750,00

4



Hat менование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админи
страто

ра
поступ
лений

доходов бюджета

Дотащ и бюджетам городских 
поселе зий на выравнивание 
бюдже гной обеспеченности

938 202 01001 13 0000 151 11 620 000,00

Межбюджетные трансферты, 
переда маемые бюджетам для 
компеь сации дополнительных 
расход эв, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

938 202 04012 00 0000 151 2 431 702,88

Палата земельных и 
имущественных отношений 
Альметьевского
муниципального района 
Республики Татарстан

957 22 762 477,54

Доходи, получаемые в виде 
аренднэй платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разгра! ичена и которые 
расположены в границах 
города сих поселений, а также 
средстьа от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

957 111 05013 13 0000 120 15 107 999,20

Доходы от перечисления части 
прибьии государственных и 
муниципальных унитарных 
предпр лятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

957 111 07010 13 0000 120 35 413,17

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исклкэт ением имущества 
мунищ пальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества

957 111 09045 13 0000 120 1 623 178,07

5



Hat менование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админи
страто

ра
поступ
лений

доходов бюджета

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенн: »гх)

Доход! I, поступающие в 
порядк; возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества

957 113 02065 13 0000 130 7 568,68

Доходы от продажи квартир, 
находя цихся в собственности 
городе] :их поселений

957 114 01050 13 0000 410 221 879,05

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собств{ нность на которые не 
разграь ичена и которые 
расположены в границах 
городе] :их поселений

957 114 06013 13 0000 430 5 766 439,37

Доходы бюджета - ВСЕГО 1 001 241 003,28

Глава города

6



Приложение №2
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №75

Расходы бюджета муниципального образования «город Альметьевск» по 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«город Альметьевск» за 2016 год
рублей

11аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет 
г. Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района

950 991 011 210,18

Общегос /дарственные 
вопросы 950 01 00 25 628 267,90

Функцио нирование 
Правите; ьства Российской 
Федерации, высших 
исполнит ельных органов 
государс венной власти 
субъекто i Российской 
Федерации, местных 
администраций

950 01 04 3 549 481,48

Непрогрг ммное направление 
расходов 950 01 04 99 0 00 00000 3 549 481,48

Централь ный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 3 549 481,48

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспече гая выполнения 
функций государственными 
(мунициг альными) органами, 
казенныл и учреждениями, 
органами управления 
государс' венными 
внебюдж ;тными фондами

950 01 04 99 0 00 02040 100 3 383 278,87

Закупка п оваров, работ и услуг 
для государственных 
(мунициг альных) нужд

950 01 04 99 0 00 02040 200 166 202,61

Непрогрг ммное направление 
расходов 950 01 13 99 0 00 00000 22 078 786,42

Уплата i алога на имущество 
организаций и земельного 
налога

950 01 13 99 0 00 02950 88,00

Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 13 99 0 00 02950 800 88,00

Обеспечение деятельности 
подведом ственных 950 01 13 99 0 00 02990 4 526 230,44

7



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

учреждений

Предоставление субсидий 
бюджета ым, автономным 
учреждениям и иным 
некомме эческим 
организациям

950 01 13 99 0 00 02990 600 4 526 230,44

Выполнение других 
обязател >ств государства 950 01 13 99 0 00 92030 17 547 505,98

Закупка ■ товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муници] 1альных) нужд

950 01 13 99 0 00 92030 200 1 629,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущест за государственной 
(муници) [альной) 
собствен зости

950 01 13 99 0 00 92030 400 13 000 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетн ым, автономным 
учреждениям и иным 
некомме] >ческим 
организа диям

950 01 13 99 0 00 92030 600 1 838 428,00

Иные бюджетные 
ассигнов шия 950 01 13 99 0 00 92030 800 2 707 448,98

Диспана ризация 
муницип шьных служащих 950 01 13 99 0 00 97071 4 962,00

Закупка г оваров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 97071 200 4 962,00

Национашная безопасность и 
правоохр анительная 
деятельность

950 03 00 318 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохр анительной 
деятельности

950 03 14 318 000,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муницип, шьных образований

950 03 14 99 0 00 20305 318 000,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(мунициг альной) 
собственности

950 03 14 99 0 00 20305 200 318 000,00

Исполни ельный комитет 
г.Альмет >евска 950 03 14 99 0 00 20305 200 318 000,00

8



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Альметьевского 
муниципального района

Национальная экономика 950 04 00 131 406 589,27

Дорожнс е хозяйство 950 04 09 131 406 589,27

Межбюд жетные трансферты, 
передавагмые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответс твии с заключенными 
соглашениям

950 04 09 99 0 00 25600 131 406 589,27

Межбюд жетные трансферты 950 04 09 99 0 00 25600 500 131 406 589,27

Жилищн ̂ -коммунальное
ХОЗЯЙСТВ)

950 05 00 187 373 671,60

Жилищн эе хозяйство 950 05 01 81 130 000,00

Непрогрг ммное направление 
расходов 950 05 01 99 0 00 00000 80 987 000,00

Межбюд кетные трансферты, 
передава гмые бюджетам 
муницип альных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашег иям

950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюд кетные трансферты 950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 950 05 01 99 0 00 76040 143 000,00

Закупка т оваров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

950 05 01 99 0 00 76040 200 143 000,00

Коммунальное хозяйство 950 05 02 778 732,74
Непрогрг ммное направление 
расходов 950 05 02 99 0 00 00000 778 732,74

Мероприятия в области 
коммуна, гьного хозяйства 
(переоценка строений, ведение 
регистра'

950 05 02 99 0 00 75050 296 400,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(мунициг альных) нужд

950 05 02 99 0 00 75050 200 296 400,00

Бюджетные инвестиции 
местных эюджетов 950 05 02 99 0 00 75310 482 332,74

9



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущест ва государственной 
(муници тальной) 
собственности

950 05 02 99 0 00 75310 400 482 332,74

Благоуст ройство 950 05 03 105 464 938,86

Премирс вание победителей 
республ! [канского конкурса на 
звание «Самый 
благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан»

950 05 03 04 8 04 14200 692 785,08

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муници зальных) нужд

950 05 03 04 8 04 14200 200 692 785,08

Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 4 565 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муници 1альных) нужд

950 05 03 99 0 00 78010 200 4 565 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству 950 05 03 99 0 00 78050 114 999,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муници зальных) нужд

950 05 03 99 0 00 78050 200 114 999,00

Муниципальная программа 
"Содержание сетей уличного 
освещения и фонтанов города 
Альметьевска на 2015-2017 
годы"

950 05 03 Б1 0 00 78010 36 640 700,00

Уличное освещение 950 05 03 Б1 0 00 78010 36 640 700,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муници зальных) нужд

950 05 03 Б1 0 00 78010 200 36 640 700,00

Непрогр шмное направление 
расходоЕ 950 05 03 99 0 00 00000 63 451 454,78

Межбюя жетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на ос уществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

950 05 03 99 0 00 25600 62 747 195,95

Межбю,д жетные трансферты 950 05 03 99 0 00 25600 500 62 747 195,95

Бюджет! :ые инвестиции 
местных бюджетов 950 05 03 99 0 00 75310 704 258,83

10



] Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитал] .ные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муници) I альной) 
собственности

950 05 03 99 0 00 75310 400 704 258,83

Образование 950 07 00 542 947 781,41

Дошкольное образование 950 07 01 279 439 881,41

Непрограммное направление 
расходов 950 07 01 99 0 00 00000 279 439 881,41

Межбюд жетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинаш 'ирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоупрг вления по вопросам 
местного значения (МБТ, 
передава емые из бюджетов 
поселений в бюджеты 
муницип итьных районов)

950 07 01 99 0 00 25700 279 439 881,41

Межбюд кетные трансферты 950 07 01 99 0 00 25700 500 279 439 881,41

Общее образование 950 07 02 263 507 900,00

Непрогрс ммное направление 
расходов 950 07 02 99 0 00 00000 263 507 900,00

Межбюд: кетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинанс ирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения

950 07 02 99 0 00 25700 263 507 900,00

Межбюд: кетные трансферты 950 07 02 99 0 00 25700 500 263 507 900,00

Культура, кинематография 950 08 00 97 455 900,00

Культура 950 08 01 97 455 900,00

Межбюд; кетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на ос} ществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям

950 08 01 99 0 00 25600 97 455 900,00

11



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюд жетные трансферты 950 08 01 99 0 00 25600 500 97 455 900,00

Физичес сая культура и спорт 950 11 00 5 881 000,00

Массовый спорт 950 11 02 5 881 000,00

Межбюд жетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муницип альных образований 
на осуществление части 
полномо шй по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашен иям

950 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00

Межбюд кетные трансферты 950 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Жилищн ^коммунальное 
хозяйство 950 05 4 655 999,00

Жилищное хозяйство 950 05 01 143 000,00

Непрогрг ммное направление 
расходов 950 05 01 99 0 00 00000 143 000,00

Мероприятия в области 
жилищнс го хозяйства 
(инвента] шзация 
муницип; шьного жилищного 
фонда)

950 05 01 99 0 00 76040 143 000,00

Закупка т оваров, работ и услуг 
для государственных 
(мунициг альных) нужд

950 05 01 99 0 00 76040 200 143 000,00

Благоуст] юйство 950 05 03 4 512 999,00

Уличное эсвещение 950 05 03 99 0 00 78010 4 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(мунициг альных) нужд

950 05 03 99 0 00 78010 200 4 398 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

950 05 03 99 0 00 78050 114 999,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

950 05 03 99 0 00 78050 200 114 999,00

МБУ "Де тартамент рекламы и 
оформлег ия" 950 6 364 658,44

Общегос) дарственные 
вопросы 950 01 00 6 364 658,44

Другие с бщегосударственные 
вопросы 950 01 13 6 364 658,44

12



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Непрограммное направление 
расходов 950 01 13 99 0 00 00000 6 364 658,44

Обеспечение деятельности 
подведи лственных 
учрежде зий

950 01 13 99 0 00 02990 4 526 230,44

Предоставление субсидий 
бюджет! ым, автономным 
учреждениям и иным 
некомме эческим 
организациям

950 01 13 99 0 00 02990 600 4 526 230,44

Выполнение других 
обязател >ств государства 950 01 13 99 0 00 92030 1 838 428,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некомме] )ческим 
оргаииза диям

950 01 13 99 0 00 92030 600 1 838 428,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 991 011 210,18

Глава города А.Р. Хайруллин

13



Приложение №3
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №75

Расходы бюджета муниципального образования «город Альметьевск» по 
разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов за 2016 год

(рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегос ударственные вопросы 01 25 628 267,90

Функцис нирование Правительства 
Российа ;ой Федерации, высших 
исполнительных органов 
государс гвенной власти субъектов 
Российа ой Федерации, местных 
админис граций

01 04 3 549 481,48

Непрограммное направление 
расходов

01 04 99 0 00 00000 3 549 481,48

Централ] .ный аппарат 01 04 99 0 00 02040 3 549 481,48

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муницш [альными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 3 383 278,87

Исполни ельный комитет 
г.Альмет >евска Альметьевского 
муниципального района

01 04 99 0 00 02040 100 3 383 278,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
государс' венных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 166 202,61

Исполнительный комитет 
г Альметьевска Альметьевского 
муницишльного района

01 04 99 0 00 02040 200 166 202,61

Другие о( >щегосударственные 
вопросы

01 13 22 078 786,42

Непрограимное направление 
расходов

01 13 99 0 00 00000 22 078 786,42

Уплата нглога на имущество 
организаь ий и земельного налога

01 13 99 0 00 02950 88,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 88,00
Обеспече ше деятельности 
подведом ;твенных учреждений

01 13 99 0 00 02990 4 526 230,44

14



Наимен звание Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предост авление субсидий 
бюджет 1 ым, автономным 
учреждс ниям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 02990 600 4 526 230,44

МБУ "Департамент рекламы и 
оформления"

01 13 99 0 00 02990 600 4 526 230,44

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 99 0 00 92030 17 547 522,48

Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 92030 200 1 629,00

Исполни тельный комитет 
г.Альмеп ьевска Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 92030 200 1 629,00

Капитал] >ные вложения в объекты 
недвижи vioro имущества 
государственной (муниципальной) 
собствен ности

01 13 99 0 00 92030 400 13 000 000,00

Исполни тельный комитет 
г.Альме! ьевска Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 92030 400 13 000 000,00

Предостг вление субсидий 
бюджетным, автономным 
учрежде! [иям и иным 
некомме] >ческим организациям

01 13 99 0 00 92030 600 1 838 428,00

МБУ ' Департамент рекламы и 
оформления"

01 13 99 0 00 92030 600 1 838 428,00

Иные бю ркетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 2 707 448,98

Исполни ельный комитет 
г Альмет >евска Альметьевского 
муницип; шьного района

01 13 99 0 00 92030 800 2 707 448,98

Диспансеризация муниципальных 
служащи i

01 13 99 0 00 97071 4 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 97071 200 4 962,00

Исполнит ельный комитет 
г. Альмет] .евска Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 97071 200 4 962,00

Национал ьная безопасность и 
правоохр; шительная деятельность

03 00 318 000,00

Другие вспросы в области 
национал >ной безопасности и 
правоохр: шительной деятельности

03 14 318 000,00

15



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Henporf аммное направление 
расходе i

03 14 99 0 00 00000 318 000,00

Бюджет 1 ые инвестиции в объекты 
капитал] >ного строительства 
собстве! [ности муниципальных 
образов; ний

03 14 99 0 00 20305 318 000,00

Капитал эные вложения в объекты 
недвижи мого имущества 
государс твенной (муниципальной) 
собственности

03 14 99 0 00 20305 200 318 000,00

Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района

03 14 99 0 00 22690 200 318 000,00

Национальная экономика 04 00 131 406 589,27

Дорожнс е хозяйство 04 09 131 406 589,27

Межбюл жетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осущест] ление части полномочий по 
решеник вопросов местного значения 
в соот! етствии с заключенными 
соглаше! :иям

04 09 99 0 00 25600 131 406 589,27

Межбюд кетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 131 406 589,27

Исполнительный комитет 
г. Альмет ьевска Альметьевского 
муниципшьного района

04 09 99 0 00 25600 500 131 406 589,27

Жилищ» ̂ коммунальное хозяйство 05 187 373 671,60

Жилищ» >е хозяйство 05 01 81 130 000,00

Непрогрг ммное направление 
расходов

05 01 99 0 00 00000 81 130 000,00

М ежбюд кетные трансферты, 
передавш :мые бюджетам 
муницип. льных образований на 
осуществ пение части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениям

05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюд) <етные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Исполнит ельный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района

05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства (инвентаризация 
муниципального жилищного фонда)

05 01 99 0 00 76040 143 000,00

16



Наимен звание Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
государ< пгвенных (муниципальных) 
нужд

05 01 99 0 00 76040 200 143 000,00

Исполн! ггельный комитет 
г. Альме гьевска Альметьевского 
муниципального района

05 01 99 0 00 76040 200 143 000,00

Коммун шьное хозяйство 05 02 778 732,74

Непрогр аммное направление 
расходов

05 02 99 0 00 00000 778 732,74

Бюджет) 1ые инвестиции местных 
бюджете в

05 02 99 0 00 75310
482 332,74

Капитал >ные вложения в объекты 
недвижи мого имущества 
государс твенной (муниципальной) 
собствен ности

05 02 99 0 00 75310 400 482 332,74

Исполнительный комитет 
г.Альмет ьевска Альметьевского 
муниципального района

05 02 99 0 00 75310 400 482 332,74

Меропрт ятия в области 
коммуна тьного хозяйства 
(переоце тка строений, ведение 
регистраi

05 02 99 0 00 75050 296 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государс гвенных (муниципальных) 
нужд

05 02 99 0 00 75050 200 296 400,00

Исполни ’ельный комитет 
г Альмет эевска Альметьевского 
муницип. тьного района

05 02 99 0 00 75050 200 296 400,00

Благоуст юйство 05 03 105 464 938,86

Премиро шние победителей 
республи канского конкурса на звание 
«Самый ( лагоустроенный населенный 
пункт Pet публики Татарстан»

05 03 04 8 04 14200 692 785,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нужд

05 03 04 8 04 14200 200 692 785,08

Исполнит ельный комитет 
г Альмет1 .евска Альметьевского 
муниципгльного района

05 03 04 8 04 14200 200 692 785,08

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 4 565 000,00
Закупка 'оваров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78010 200 4 565 000,00

Исполнит гльный комитет 
г.Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района

05 03 99 0 00 78010 200 4 565 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустр эйству городских округов и

05 03 99 0 00 78050 114 999,00

17



Наиме» >вание Рз ПР ЦСР ВР Сумма

поселен т

Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78050 200 114 999,00

Исполш тельный комитет 
г. Альмег ъевска Альметьевского 
муницигального района

05 03 99 0 00 78050 200 114 999,00

Муници тальная программа 
"Содерж ание сетей уличного 
освещен ля и фонтанов города 
Альметьевска на 2015 -2017 годы"

05 03 Б1 0 00 78010 36 640 700,00

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 36 640 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государс гвенных (муниципальных)
нужд

05 03 Б1 0 00 78010 200 36 640 700,00

Исполни гельный комитет 
г. Альмег ьевска Альметьевского 
муниципального района

05 03 Б1 0 00 78010 200 36 640 700,00

Непрогр; 1ммное направление 
расходов

05 03 99 0 00 00000 63 451 454,78

Межбюд кетные трансферты, 
передава гмые бюджетам 
муницип шьных образований на 
осущестЕ ление части полномочий по 
решении: вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашеь иям

05 03 99 0 00 25600 62 747 195,95

М ежбюд кетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 62 747 195,95

Исполни' ельный комитет 
г.Альмет >евска Альметьевского 
муницип; 1Льного района

05 03 99 0 00 25600 500 62 747 195,95

Бюджета je  инвестиции местных 
бюджете!!

05 03 99 0 00 75310 704 258,83

Капиталь ные вложения в объекты 
недвижш юго имущества 
государсч венной (муниципальной) 
собственности

05 03 99 0 00 75310 400 704 258,83

Исполни] ельный комитет 
г.Альмет! .евска Альметьевского 
муниципгльного района

05 03 99 0 00 75310 400 704 258,83

Образова аие 07 542 947 781,41

Дошколы юе образование 07 01 279 439 881,41

Heriporpa viMHoe направление 
расходов

07 01 99 0 00 00000 279 439 881,41

18



Наймет тание Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты местным 
бюджет; iM для софинансирования 
расходн >ix обязательств по 
исполне тию полномочий органов 
местного самоуправления по 
вопроса] 1  местного значения 
(МБТ, лередаваемые из бюджетов 
поселен] ш в бюджеты  
мунициг альных районов)

07 01 99 0 00 25700 279 439 881,41

Мсжбю/ жетные трансферты 07 01 99 0 00 25700 500 279 439 881,41
Исполни тельный комитет 
г.Альмет ьевска Альметьевского 
муницигального района

07 01 99 0 00 25700 500 279 439 881,41

Общее о эразование 07 02 263 507 900,00

Непрогр шмное направление 
расходоЕ

07 02 99 0 00 00000 263 507 900,00

Межбюджетные трансферты местным 
бюджета м для софинансирования 
расходнЕ е х  обязательств по 
исполне1 [ию полномочий органов 
местного самоуправления по 
BonpocaN [ местного значения 
(МБТ, передаваемые из бюджетов 
поселенЕ й в бюджеты 
муницип альных районов)

07 02 99 0 00 25700 263 507 900,00

Межбюд кетные трансферты 07 02 99 0 00 25700 500 263 507 900,00

Исполни гельный комитет 
г. Альмет ьевска Альметьевского 
муниципального района

07 02 99 0 00 25700 500 263 507 900,00

Культург, кинематография 08 97 455 900,00

Культу рг 08 01 97 455 900,00

Непрогр* ммное направление 
расходов

08 01 99 0 00 00000 97 455 900,00

Межбюд кетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муницип ц е ь н ы х  образований на 
осущестЕ ление части полномочий по 
реЕЕЕеник: вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашеЕ иям

08 01 99 0 00 25600 97 455 900,00

М ежбюд кетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 97 455 900,00
Исполни'ельный комитет 
г.Альмет >евска Альметьевского 
муницип; шьного района

08 01 99 0 00 25600 500 97 455 900,00

ФизичесЕ ая культура и спорт 11 5 881 000,00
Массовы \  спорт 11 02 5 881 000,00

19



Наимен эвание Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Henporf аммное направление 
расходо i

11 02 99 0 00 00000 5 881 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муници! [альных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглаше чиям

11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00

Межбюд жетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Исполин тельный комитет 
г.Альмег ъевска Альметьевского 
муницигального района

11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Всего расходов 991 011 210,18

Глава гэрода А.Р.Хайруллин

20



Приложение № 4
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №75

Расходы бюджета города Альметьевска по целевым статьям (муниципальным 
программам города Альметьевска и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2016 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программа 
"Содержание сетей уличного 
освещения и фонтанов города 
Альметьевска на 2015 -2017 годы" Б1 ООО 78010 36 640 700,00
Уличное освещение Б1 0 00 78010 36 640 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 78010 200 36 640 700,00
Жилищнс -коммунальное 
хозяйстве Б1 0 00 78010 200 05
Благоустр ойство Б1 0 00 78010 200 05 03 36 640 700,00
Исполнительный комитет 
г. Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района Б1 0 00 78010 200 05 03 36 640 700,00
Непрогра лмное направление 
расходов 99 0 00 00000 954 203 510,18
Централь 1ый аппарат 99 0 00 02040 3 549 481,48
Расходы ia выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муницип 1льными) органами, 
казенным л учреждениями, 
органами управления 
государст венными 
внебюджс тными фондами 99 0 00 02040 100 3 549 481,48
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 3 549 481,48
Функцио! ирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 3 549 481,48
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 02040 100 01 04 3 549 481,48
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст зенных 99 0 00 02040 200 166 202,61

21



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

(мунициг альных) нужд

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 166 202,61
Функцио шрование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российск эй Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 166 202,61
Исполнительный комитет 
г.Альмет: .евска Альметьевского 
муницип: шьного района 99 0 00 02040 200 01 04 166 202,61
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 88,00
Иные бю, щетные ассигнования 99 0 00 02950 800 88,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 88,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 88,00
Исполнительный комитет 
г.Альмет] .евска Альметьевского 
муницип. 1льного района 99 0 00 02950 800 01 13 88,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 02990 4 526 230,44
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммер ческим организациям 99 0 00 02990 600 4 526 230,44
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 4 526 230,44
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02990 600 01 13 4 526 230,44
МБУ "Департамент рекламы и 
оформле! ия" 99 0 00 02990 600 01 13 4 526 230,44
Бюджета ле инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 99 0 00 22690 318 000,00
Закупка т оваров, работ и услуг для 
государс! венных 
(муницип альных) нужд 99 0 00 22690 200 318 000,00
Национа1 ьная безопасность и 
правоохр шительная деятельность 99 0 00 22690 200 03 318 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохр шительной деятельности 99 0 00 22690 200 03 14 318 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альмет] .евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 22690 200 03 14 318 000,00
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 99 0 00 76040 143 000,00

22



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

(инвентаризация муниципального 
жилищного фонда)
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 76040 200 143 000,00
Жилищнс -коммунальное 
хозяйстве 99 0 00 76040 200 05 143 000,00
Жилищнс е хозяйство 99 0 00 76040 200 05 01 143 000,00
Исполнительный комитет 
г. Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 76040 200 05 01 143 000,00
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение 
регистра) 99 0 00 75050 296 400,00
Закупка т зваров, работ и услуг для 
государст зенных 
(муницип шьных) нужд 99 0 00 75050 200 296 400,00
Жилищно -коммунальное 
хозяйство 99 0 00 75050 200 05 296 400,00
Коммунаг ьное хозяйство 99 0 00 75050 200 05 02 296 400,00
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 75050 200 05 02 296 400,00
Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 99 0 00 75310 1 353 591,57
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государст $енной (муниципальной) 
собственности 99 0 00 75310 400 482 332,74
Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 0 00 75310 400 05 482 332,74
Коммунальное хозяйство 99 0 00 75310 400 05 02 482 332,74
Исполнительный комитет 
г.Альметь евска Альметьевского 
муниципа1Ьного района 99 0 00 75310 400 05 02 482 332,74
Благоустр)йство 99 0 00 75310 400 05 03 704 258,83
Исполнительный комитет 
г.Альметь ;вска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 75310 400 05 03 704 258,83
Уличное освещение 99 0 00 78010 4 565 000,00
Закупка тс варов, работ и услуг для 
государст! енных 
(мунициш льных) нужд 99 0 00 78010 200 4 565 000,00
Жилищно- коммунальное 
хозяйство 99 0 00 78010 200 05 4 565 000,00
Благоустр< шетво 99 0 00 78010 200 05 03 4 565 000,00
Исполните льный комитет 99 0 00 78010 200 05 03 4 565 000,00

23



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

г.Альмет >евска Альметьевского 
муницип шьного района
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов у поселений 99 0 00 78050 114 999,00
Закупка i  оваров, работ и услуг для 
государс! венных 
(муницип альных) нужд 99 0 00 78050 200 114 999,00
Жилищж '-коммунальное 
хозяйстве 99 0 00 78050 200 05 114 999,00
Благоуст  ̂ойство 99 0 00 78050 200 05 03 114 999,00
Исполнит ельный комитет 
г.Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 78050 200 05 03 114 999,00
Премиро! ание победителей 
республиканского конкурса на 
звание «Самый благоустроенный 
населенш ш пункт Республики 
Татарстан» 04 8 04 14200 692 785,08
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных 
(муницип, шьных) нужд 04 8 04 14200 200 692 785,08
Жилищно -коммунальное 
хозяйство 04 8 04 14200 200 05 692 785,08
Благоустр эйство 04 8 04 14200 200 05 03 692 785,08
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципа1ьного района 04 8 04 14200 200 05 03 692 785,08
Межбюд» етные трансферты 
местным бюджетам для 
софинанснрования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 
(МБТ, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджеты 
муниципальных районов) 99 0 00 25700 542 947 781,41
Межбюджгтные трансферты 99 0 00 25700 500 542 947 781,41
Образование 99 0 00 25700 500 07 542 947 781,41
Дошкольн эе образование 99 0 00 25700 500 07 01 279 439 881,41
Исполните льный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25700 500 07 01 279 439 881,41
Общее образование 99 0 00 25700 500 07 02 263 507 900,00
Исполнительный комитет 
г.Альметы века Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25700 500 07 02 263 507 900,00

24



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Межбюд; кетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключен яыми соглашениям 99 0 00 25600 378 477 685,22
Межбюд> сетные трансферты 99 0 00 25600 500 378 477 685,22
Национальная экономика 99 0 00 25600 500 04 131 406 589,27
Дорожное хозяйство 99 0 00 25600 500 04 09 131 406 589,27
Исполнительный комитет 
г. Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25600 500 04 09 131 406 589,27
Жилищнс -коммунальное 
хозяйство 99 0 00 25600 500 05 143 734 195,95
Жилищнс е хозяйство 99 0 00 25600 500 05 01 80 987 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметь евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25600 500 05 01 80 987 000,00
Благоустр ойство 99 0 00 25600 500 05 03 62 747 195,95
Исполнит ельный комитет 
г.Альметь евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25600 500 05 03 62 747 195,95
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 97 455 900,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 97 455 900,00
Исполнительный комитет 
г.Альметь евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 25600 500 08 01 97 455 900,00
Физически культура и спорт 99 0 00 25600 500 11 5 881 000,00
Массовый спорт 99 0 00 25600 500 11 02 5 881 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметь евска Альметьевского 
муниципа 1ьного района 99 0 00 25600 500 11 02 5 881 000,00
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 92030 17 547 505,98
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст] !енных 
(мунициш льных) нужд 99 0 00 92030 200 1 629,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 1 629,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 200 01 13 1 629,00
Исполнит* льный комитет 
г.Альметь! :вска Альметьевского 
муниципа [ьного района 99 0 00 92030 200 01 13 1 629,00
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государст! енной (муниципальной) 
собственности 99 0 00 92030 400 13 000 000,00

25



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 400 01 00 13 000 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 400 01 13 13 000 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альмет) .евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 92030 400 01 13 13 000 000,00
Предоста вление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 92030 600 1 838 428,00
Общегос} дарственные вопросы 99 0 00 92030 600 01 1 838 428,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 600 01 13 1 838 428,00
Исполнит ельный комитет 
г.Альмет! евска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 92030 600 01 13 1 838 428,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92030 800 2 707 536,98
Общегос> дарственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 2 707 536,98
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 800 01 13 2 707 536,98
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 99 0 00 92030 800 01 13 2 707 536,98
Диспансеризация муниципальных 
служащие 99 0 00 97071 4 962,00
Закупка т< шаров, работ и услуг для 
государст венных 
(муницип; шьных) нужд 99 0 00 97071 200 4 962,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 00 4 962,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97071 200 01 13
Исполнительный комитет 
г. Альметьевска Альметьевского 
муниципатьного района 99 0 00 97071 200 01 13 4 962,00
Всего расходов 991 011 210,18

Глава города А.Р. Хайруллин

26



Приложение №5
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №75

Источники финансирования дефицита бюджета 
города Альметьевск по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год
(в рублях)

Н аименование показателя

К од бю дж етной классификации

Кассовое
исполнение

админист
ратора

источник
а

финансир
ования

деф ицита
бю дж ета

источников  
финансирования  

деф ицита бю дж ета

Источники финансирования 
дефици а бюджетов - всего

10 229 793,10

Финанс эво-бюджетная палата 
Альмет] .евского муниципального 
района Республики Татарстан 938

10 229 793,10

Увеличение прочих остатков 
денежн! ix средств бюджетов 
муници] 1альных районов

938 0105 0201 10 0000 510 -1 003 893 436,03

Уменьл ение прочих остатков 
денежш ix средств бюджетов 
муници] 1альных районов

938 0105 0201 10 0000 610 993 663 642,93


